
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII-   Ambito territoriale per la provincia di Latina 
4a  Unità Operativa – Risorse Umane del Personale Non Docente della Scuola 

Via Legnano 34 - 04100 Latina  ���� - fax  0773/460397- � massimo.mattoni.lt@istruzione.it 

���������������� 

Responsabile del procedimento: Massimo Mattoni  pag. 1 di 2 

 
Prot. AOOUSPLT n. 2634 Latina, 14.03.2012 
  
Modalità di spedizione – posta elettronica  

I L  D I R I G E N T E  

VISTI gli atti d’ufficio; 
VISTA la L. n. 241/90 e successive modifiche e/o integrazioni; 
VISTO il CCNL comparto scuola vigente; 
VISTA la O.M. n. 20 del 5 marzo 2012, prot. 1681, riguardante la mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2012/2013; 
VISTO il CCNI siglato in data 29 febbraio 2012 tra la delegazione di parte pubblica 

costituita con D.M. n. 112 del 18.12.2007 e i rappresentanti delle Organizzazioni 
Sindacali F.L.C. - C.G.I.L., C.I.S.L. - Scuola, U.I.L. - Scuola, S.N.A.L.S. - 
C.O.N.F.S.A.L. e GILDA-UNAMS, riguardante la mobilità del personale 
docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2012/2013; 

VISTO il D.D.G. dell’USR per il Lazio n. 22 del 21 febbraio 2012, riguardante il piano 
di dimensionamento delle Istituzioni Scolastiche della Regione Lazio per l’a.s. 
2012/13, con particolare riguardo a quelle ubicate nel territorio pontino; 

VISTA la nota prot. 6537 del 5 marzo 2012 della Direzione Generale dell’USR per il 
Lazio - Uff. IV, concernente l’individuazione degli Istituti sottodimensionati in 
seno al piano di dimensionamento delle Istituzioni Scolastiche della Regione 
Lazio, con particolare riguardo a quelle ubicate nel territorio pontino, per l’a.s. 
2012/13; 

PRESO ATTO che in provincia di Latina risultano sottodimensionati i seguenti Istituti: 
1° Ciclo: 

I.C. Castelforte Omnicomprensivo; 
I.C. Monte San Biagio; 

2° Ciclo: 
I.S. “Baboto” di Latina 
L.C. “Gobetti” di Fondi 
L.C. “Pollione” di Formia 
I.T.C. “Libero de Libero” di Fondi 

VISTA la Legge di stabilità finanziaria 2012, con particolare riguardo all’art. 70, nella 
parte in cui si dice “a decorrere dall’a.s. 2012/2013, alle Istituzioni Scolastiche 
autonome di cui al comma 5 dell’art. 19 del D.L. n. 98/2011, convertito, con 
modificazioni, dalla Legge n. 111/2011, non può essere assegnato in via 
esclusiva un posto di D.S.G.A.”; 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII-   Ambito territoriale per la provincia di Latina 
4a  Unità Operativa – Risorse Umane del Personale Non Docente della Scuola 

Via Legnano 34 - 04100 Latina  ���� - fax  0773/460397- � massimo.mattoni.lt@istruzione.it 

���������������� 

Responsabile del procedimento: Massimo Mattoni  pag. 2 di 2 

D E C R E T A  

per quanto in premessa citato, è dichiarato perdente posto il personale appartenente a profilo 
professionale di D.S.G.A., titolare nelle seguenti Istituzioni Scolastiche: 

I° Ciclo: 
– I.C. Castelforte Omnicomprensivo; 
– I.C. Monte San Biagio; 

II° Ciclo: 
– I.S. “Baboto” di Latina 
– L.C. “Gobetti” di Fondi 
– L.C. “Pollione” di Formia 
– I.T.C. “Libero de Libero” di Fondi 

 I dirigenti scolastici degli Istituti sopra indicati sono pregati di invitare gli interessati a voler 
produrre apposita istanza di mobilità quali perdenti posto. 

 
f.to Il Dirigente 

Maria Rita CALVOSA 
 
 


